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Sammanfattning 

Assyriska föreningen i Stockholm har de senaste 6-7 åren haft problem med redo-

visningen av sin verksamhet. Förvaltningen har vid verksamhetsbesök och kon-

troller inte kunnat se att föreningen haft den verksamhet som krävs för att erhålla 

föreningsbidrag för sin ungdomsverksamhet. Verksamheten har gradvis minskat 

och förvaltningen har i år avslagit föreningens ansökan om bidrag. 

 

 

Bakgrund 

För cirka 6-7 år sedan uppstod en splittring inom den Assyriska Föreningen i 

Stockholm (AFiS). I samband med det uppdagades att något inte stämde med de 

bidragsansökningar föreningen lämnat in till idrottsförvaltningen. I AFiS före-
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ningslokal, som ligger i Tensta, visade det sig att en annan förening, Assyriska 

Taekwondo (AT), sedan lång tid hade bedrivit taekwondo sju dagar i veckan. De 

två föreningarna hade redovisat samma aktiviteter som sina och för det fått aktivi-

tetsbidrag var för sig. AFiS hade dessutom årligen fått ett omfattande hyresbidrag.  

AFiS ville nu ”ha tillbaka” sin lokal och återgå till mer traditionell föreningsverk-

samhet. AT lämnade lokalen och etablerade sig på annan plats i Tensta. Lokalen 

stod nu i princip tom eftersom AFiS inte bedrivit någon egen verksamhet på 

många år. 

En annan förenings verksamhet, Assyriska FF Babylon (AFFB), som bedriver fot-

bollsverksamhet, hade AFiS också redovisat som sin fastän AFFB formellt var en 

annan förening. AFFB ansökte aldrig om kommunalt aktivitetsbidrag men väl om 

statligt bidrag. Arrangemanget verkar ha skett i samförstånd eftersom samma plus-

giro och organisationsnummer användes av dem båda. AFFB drog sig nu också 

bort ifrån AFiS. 

 

AFiS som redovisningsmässigt var en stor förening med flera hundra ungdomar, 

blev genom splittringen plötsligt helt reducerad. Man hade egentligen inte haft 

någon egen verksamhet, bara existerat på papper genom att redovisa de två andra 

föreningarnas verksamhet. Efter splittringen blev AFiS bidragsansökningar un-

dermåliga, förmodligen på grund av att de som tidigare skött ansökningarna inte 

längre fanns kvar i föreningen. Allt förklarades bero på okunnighet och missför-

stånd, som i sin tur berodde på språksvårigheter. AFiS lovade att allt från och med 

nu skulle bli korrekt. Ny verksamhet skulle byggas upp i lokalen, exempelvis ta-

ekwondo, dans, kultur och matlagning. Föreningen skulle även starta en egen fot-

bollsverksamhet. En ny ung styrelse hade tillkommit och man andades därför till-

försikt om framtiden. 

 

Förvaltningen bestämde sig för att ge AFiS en chans. Båda parter var överrens om 

att verksamheten i föreningslokalen regelbundet skulle besökas så att inga nya 

missförstånd skulle kunna ske. Fram till 2007 beviljades AFiS både aktivitets- och 

hyresbidrag. Förvaltningen genomförde samtidigt verksamhetskontroll under de 

tider som föreningen meddelat att lokalen skulle användas för ungdomsverksam-

het. Tyvärr visade det sig föreningen inte alls klarade av att leva upp till det som 

hade lovats och som krävdes enligt bidragsreglerna. I praktiken var det ytterst få 

ungdomar i lokalen och verksamheten var liten. År 2008 avslog förvaltningen fö-

reningens ansökan om hyresbidrag, eftersom den verksamhet som bedrevs i loka-

len var alldeles för liten. Föreningens ansökan om bidrag till medlemsaktiviteter 

beviljades dock. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av förenings- och beställaravdelningen. Förvaltningen har ock-

så skickat tjänsteutlåtandet till föreningen för att ge dem möjligheter att skriftligt 

reagera. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Under åren sedan föreningen delades upp har bidragsansökningarna varit bristfäl-

liga. Samtidigt har man redovisat en overifierat stor verksamhet. På grund av de 

uppenbara bristerna har förvaltningen under åren kallat till möten med föreningen, 

som då alltid lovat att bättra sig och att en ny styrelse, som man verkligen trodde 

på, tagit vid.  

 

Förvaltningen har vid handläggningen av föreningens bidragsansökningar tagit 

hänsyn till vikten av att det i och runt Järvafältet behövs många och starka före-

ningar med verksamhet för barn och ungdomar. Det har gjort att förvaltningen 

genom åren haft visst överseende med att föreningen inte kunnat leva upp till det 

som enligt bidragsreglerna behövs. Förvaltningens förhoppning om att föreningen 

skulle växa och ha en bra ungdomsverksamhet har tyvärr inte kunnat uppfyllas. 

Verksamheten har istället gradvis minskat. Det kan nämnas att det inte funnits nå-

gon verksamhet i föreningslokalen vid drygt 40 procent av förvaltningens verk-

samhetskontroller. 

 

Förvaltningen konstaterar att AFiS under flera år, trots uppenbara brister i bidrags-

ansökningarna, i ungdomsverksamheten och inom organisationen, av förvaltnin-

gen har getts chansen att bygga upp en stabil verksamhet, men inte lyckats. Före-

ningens ungdomsverksamhet 2009 är enligt förvaltningen inte av den omfattning 

som redovisningen vid bidragsansökan visar. Detta är tillräckligt för att inte god-

kännas som en bidragsberättigad förening. Föreningen har, som redovisats under 

flera år visat stora brister i sina bidragsansökningar, inom organisationen och i sin 

ungdomsverksamhet.  

 

Förvaltningen ser med anledning av ovanstående ingen anledning att ompröva sitt 

beslut att AFiS inte godkänns som en bidragsberättigad förening 2010. Föreningen 

är naturligtvis välkommen att till kommande år, om verksamheten uppfyller det 

som enligt regelverket behövs, återkomma till förvaltningen och ansöka om stöd 

för sin barn- och ungdomsverksamhet. 

 

________ 

 

 


